



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut
Rakennuslautakunta

VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Pateniemen koulu, G-rakennus
Risuniityntie 7
90800 Oulu

Hylkäävä

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 22.11.2023 päivättyyn ja 5.12.2023 esitettyyn esteettömyysuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä tai toimia on heikentynyt.

Kohteen esittely oli puutteellinen ja epäselvä. Kohteessa on useita esteettömyyden ongelmia, eikä esteettömyysuunnitelma anna tarpeeksi tarkkaa kuvaa käytännön ratkaisuksista. Lausunnon muuttaminen puoltavaksi edellyttää uutta esittelyä vammaisneuvostolle.

Liittymä Risuniityntieltä pihaan on liian kapea ajatellen risteävää liikennettä. Pyörätelineet ovat vaarallisen lähellä ajorataa.

Saattoliikenne muille kuin esteettömiä autopaikkoja käyttäville ei käytännössä toimi ja vammaisneuvosto huomauttaa rakennusvalvontaa poikkihallinnollisesta tarkastelun tarpeesta tähän liittyen.

Tasainen piha ja esteettömien leikkivälineiden valinta kohteeseen on kiitettävää. Leikkivälineiden käytettävyys ilman avustajaa on silti epäselvää.

G-talo, uudisrakennus

Sisäänkäynnin esteettömyys on heikko kolmen peräkkäisen oven vuoksi. Päiväkodin puoleisen ulko-oven avausmekanismi puuttuu suunnitelmasta.

Musiikkiluokkaan ja 12 henkilön neuvottelutilaan tarvitaan induktiosilmukat, muutoin niitä on rakennuksessa kiitettävästi.



Ensimmäisen kerroksen pesuhuoneen muita tilavamman wc-kopin pyörähdysympyrä tulee olla vähintään 110 cm (Invalidiliiton ohjeistus päiväkotiin, lisätietoja rakennusvalvonnasta). Esteettömäksi merkitty pukujä pesutila ei ole käytännössä toimiva. Kaappien esteetön käyttö huomioitava.

Huovutustilassa huomioitava pyörätuolilla pääsy kalusteiden alle.

Toisen kerroksen esteettömissä wc-tiloissa pyörähdysympyrä kiintokalusteiden päällä. Siivouskomeron siirtäminen mahdollistaisi laajemmat esteettömät wc-tilat.

Kohteen pohjapiirros on sokkeloinen ja siihen sisältyy useita ikkunattomia huonetiloja. Esteettömyyssuunnitelmasta puuttuu tiedot portaiden ja sisätilojen kontrasteista sekä valaistuksesta. Esteettömän wc:n hälytysjärjestelmää ei ole kuvattu. Esteettömissä wc-tiloissa käsisuihkuun ja wc-paperiin tulee ulottua wc-istuimelta nousematta. Hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu mistä tahansa kaatumisen tai putoamisen sattuessa wc:ssä. Sisätiloissa ovien on avauduttava yli 90 astetta tilan niin salliessa.

A-talo

Kiintokalusteiden ääreen pääsy pyörätuolilla tulee varmistaa. Wc-tiloihin on merkitty pyörähdysympyrä kiintokalusteiden päälle. Säädökset ovat uudistuneet.

B-talo

Wc-tiloihin on merkitty pyörähdysympyrä kiintokalusteiden päälle. Säädökset ovat uudistuneet.

E-talo

Liikuntasaliin tarvitaan induktiosilmukka. Ulko-ovien kivetyt, kattamattomat luiskat ovat liukkaana vaarallisia ja lumisina käyttökelvottomia. Vammaisneuvosto suosittaa teräsrilää materiaaliksi.

Kyseessä olevaa rakennuslupaa laajemmin tarkasteltuna vammaisneuvosto huomioi rakennuksen esteelliset suihkutilat. Käytännössä käytävästä voi mahtua pukuhuonetilaan ainakin lapsen pyörätuolilla. Mahtuuko ovelta kääntymään suihkutilan takaa vapaaseen pukuhuonetilaan? Onko



käsienpesualtaalle käynti oveton? Nykyinen ratkaisu on sokkeloinen. Vammaisneuvosto suosittaa toisen suihkutilan muuttamista esteettömäksi. Toisena vaihtoehtona on tehdä viereisestä opettajan suihkutilasta esteetön vaihtoehto: suihkuun korkeintaan suihkuverho, jotta tila ei pienene.

Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että rakennukset korjataan terveellisiksi ja turvallisiksi.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihteeri,
vammaisneuvosto